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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE SKRAPAR
VENDIM
Nr.07. daté 28.01.2026

“PER MIRATIMIN E KALENDARIT TE HARTIMIT TE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM 2027-2029, PER BASHKINE SKRAPAR DHE INSTITUCINEVE TE VARESISE”

Késhilli Bashkiak Skrapar né mbledhjen e datés 28.01.2026, mori né shqyrtim projektaktin e
hartuar nga Grupi Menaxhimit Strategjik. né zbatim (€ ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetgeverisjes
Vendore™ neni 36 —Programi Buxhetor Afatmesem Vendor

VENDOSI:

Q& Kalendari i Hartimit t& Programit Buxhetor Afatmesém 2027-2029 (& jeté sipas tabelés me

poshteme:
= T
i NR EMERTIMI AFATI ZBATUESI
|
? Pergatitia e Raportit per Vleresimin dhe | Brenda datés Sektori te
| Parashikimin Afatmesem  2027-2029 t& & 31.01.2026 Ardhurave
ardhurave Kku & pérlshihet -Metodologjia e
. pérdorur pér parashikimin afatmesém & t&
i ardhurave.-Analiza 1€ efektshme € politikave té
1 | reja fiskale,analiza e risqeve dhe masat e mara pér
pérballimin ¢ tyre si dhe paraqitja ¢ kéti Raporti |
nga Kryetari bashkisé né Ké&shillin ¢ Bashkisé
brenda datés 31.01.2026.
-Miratimi i Raportitpér Vlerésimin dhe | Brenda datés Keshilli
2 | Parashikimin Afatmesem te te Ardhurave 2027- | 28.02.2026 Bashkiak
2029.
-Njohja me Udhézimin e pérgatities Buxhetit | Brenda datés Dr. Financés
-3 | Vendor dérguar nga Ministria ¢ Financave dhe | 10.03.2026. dhe EMP-t
parashikimi 1 lavaneve pérgalitore te
shpenzimeve te PBA-se 2027-2029.
4 g:;:g;;f ;r ;‘::::[:e Buxhetore né Késhillin Braddadaiss N7
1 ‘ 15.03.2026 DEMP-t




Pergatitja e Projektdokumentit te PBA-se 2027-

2029, dhe dergimi n& Ministrin e Financave dhe | Brenda dates NfA
3 Fkonomis 01.06.2026 e
T EMP
-Shqyrtimi i Raportit &8 rekomandimeve té | Brenda dates GMS
derguar nga Ministria e I'inancave,dhe pergatitja | 30.06.2026
6 | e Projektdokumentit t€ Rishikuar dhe dérgimi pér
miratim ng& Ké&shillin Bashkiak .
-Publikimi i dokumentit te paré 1& miratuar te Brenda dates GMS
7 | PBA-s& 2027-2029 . 05.07.2026
-T& gjitha |
Bl R " o i3 drejtorité.
'.Pérg‘m.l"d & Iavanev: Pcrtundl_mta‘lre. ‘| Brenda dates -Institucionet
8 | Shpenzimeve te PBA-sé, dhe dérgimi ne AR
e T 20.07.2026 e varésisé.
Késhillin Bashkiak pér miratim. N
-i J,A
-Pérgatitja e Projektdokumentit te PBA-sé te |
9 | Rishikuar bashke me informacionin mbi B diias
Rekomandimet e lena nga MF dhe dergimi 3 GMS
AT : 15.09.2026
ne Ministrin e Financave.
Shqyrtimi Rekomandimeve Perfundimtare
dérguar nga MF.dhe pérgatitja e PBA 2027- crs "
10 | 2029 dhe Buxhetit Vietor 2027 , dergimine | Socrd 4418 -y
Ké&shillin Bashkiak pér miratim. AN
- : _ Kashilli
11 | Miratimi i PBA-s& 2027-2029 dhe Buxhetit | Drenda datés Bashkiak
: 25.12.2026
Vijetor 2027. = i
Publikimi i Dokumentit te plot te Programit ) .
12 | Buxhetor Afatmesem 2027-2029 dhe Buxhetit | orenda datés Nepunest|
31.12.2026 Autorizues

Vietor 2027.

Vendimi u miratuame 11 Vota pro, vota kundér - s’ka , abstenim — s’ka

Pér konfirmim Prefektit t& Qarkut Berat.

enga: “Pasho Hysi™ Lagjja: “Clirimi” Corovodg, Skrapar Telefon: =335 312225 lZenlam*wumv(xlc:{lﬁymail.com




